
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 07.03.2023/p.5 

1/2 

5) ACCORDO ATTUATIVO DELL'ACCORDO QUADRO CON LA SOC. COOP. 

RADICI FUTURE PRODUZIONI PER LA PROMOZIONE DELLO SCAMBIO DELLE 

RISPETTIVE CONOSCENZE ED ESPERIENZE DI CARATTERE CULTURALE E 

SCIENTIFICO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

TENUTO CONTO che la caratteristica che contraddistingue un accordo quadro è 

quella di rinviare la disciplina operativa a successivi, specifici 

accordi o convenzioni attuative, che in ogni caso richiamano e si 

conformano a quanto già stabilito nell’accordo o convenzione 

quadro; 

PRESO ATTO Che, con la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

30/03/2022, al punto 13 veniva autorizzato l’accordo quadro 

trilaterale dell’Università di Foggia con Legacoop Puglia e con 

Radici Future Produzioni; 

CONSIDERATO che la Legacoop Puglia è una struttura territoriale della Lega 

Nazionale delle cooperative che ha, tra le sue finalità istituzionali, 

quella di promuovere la cooperazione avente carattere culturale 

ed educativo che affermi e diffonda i valori ideali ed i principi 

cooperativi che fanno parte della tradizione del Movimento 

Cooperativo nonché quella di favorire la diffusione della 

cooperazione tra varie categorie sociali deboli o meritevoli di 

tutela tra le quali i giovani, promuovendo le necessarie intese 

unitarie, gli impegni e le concertazioni più idonee al 

raggiungimento di tale scopo; 

ATTESO che Radici Future Produzioni è una cooperativa socio-culturale, 

aderente a Legacoop, specializzata nella rilevazione dei bisogni 

psico-sociali, imprenditoriali e formativi, da trasferire nella 

produzione di prodotti culturali, educativi e formativi, ovvero nella 

consulenza alla redazione di piani e politiche sociali di sviluppo e 

coesione socio-economica e culturale in favore delle categorie dei 

giovani, ovvero delle categorie di persone più vulnerabili o fragili; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, per il perseguimento dei suoi fini 

istituzionali legati alla cosiddetta “terza missione”, considera 

essenziale lo sviluppo delle relazioni e sinergie con enti pubblici e 

privati che operano nel campo della ricerca e della cultura 

attraverso accordi di collaborazione con ricadute positive sul 

territorio e con la trasmissione della conoscenza scientifica; 

PRESO ATTO dell’opportunità di avviare collaborazioni sistemiche con la 

Legacoop Puglia e Radici Future Produzioni;  

ATTESO che, pertanto, oggetto dell’Accordo attuativo sarà la promozione 

di scambi culturali nell’ambito della ricerca scientifica, della sua 

comunicazione e divulgazione e dell’attività didattica ad essa 

connessa; organizzare eventi ed incontri formativi, nel territorio 

della provincia di Foggia quali seminari, summer school, master 

class e master, corsi universitari ed insegnamenti; sostenere la 

comunicazione delle iniziative costruite a partire da questa 

convenzione; avvalersi della collaborazione di Istituzioni 

pubbliche e private, di professionisti del settore, di media partner, 

di sponsor, di convenzioni con Ordini professionali ed Enti 

Pubblici; avvalersi delle competenze interne a ciascuna Parte 

nell’ambito delle attività indicate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 07.03.2023/p.5 

2/2 

Lettere, beni culturali e scienze della formazione del 6 Febbraio 

2023 con il seguente oggetto: “Proposta di stipula di un Accordo 

di collaborazione scientifica con la Soc. Coop. Radici Future 

Produzioni con sede a Bari per promuovere lo scambio delle 

rispettive conoscenze ed esperienze di carattere culturale e 

scientifico – prof.ssa Giusi Antonia Toto.”; 

VISTO  che il presente Accordo attuativo avrà durata di tre anni a partire 

dalla data di stipula e comunque non superiore alla durata 

dell’accordo quadro da cui promana; 

VISTO  che il presente accordo attuativo è soggetto fin 

dall'origine all’imposta di bollo, pari a 16,00 euro, che resta a 

totale carico di Radici Future Produzioni Soc.coop., che 

provvederà ad assolverla nei modi e nei termini previsti per legge 

(articolo 2 della tariffa, parte prima, allegata al d.P.R. n. 642);  

TENUTO CONTO della delibera adottata in merito dal Senato Accademico nella 

riunione odierna, 

DELIBERA 

- di approvare, per gli aspetti di propria competenza, l’Accordo attuativo con la soc. 

coop. Radici Future Produzioni, il cui testo si allega con il n. 2 al presente verbale; 

- di incaricare, in qualità di referente scientifico per l’attuazione del presente accordo 

attuativo, la prof.ssa Giusi Antonia Toto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione – servizio convenzioni. 
- C.C.:  prof.ssa Giusi Antonia Toto. 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-03-28T16:35:36+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-28T19:28:48+0200
	LUCIA MADDALENA




